
                                Ogłoszenia Duszpasterskie 
 

• Przeżywamy dziś I Niedzielę Adwentu, która rozpoczyna Nowy Rok 

Liturgiczny. 

• Zapraszam o godz. 14.30 na Nieszpory podczas których poświęcimy 

wieńce adwentowe, świece i opłatki. 

• Serdecznie zapraszam wszystkich do udziału w Roratach. W tygodniu o 

godz. 18.00 w sobotę o 7.30. 

• W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca.  

• W sobotę od 8.30 odbędą się odwiedziny chorych. 

• Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym 

tygodniu zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy. 

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary oraz za 

wszelkie prace na rzecz naszej parafii. Kolekta dzisiejsza na potrzeby 

naszej parafii. Za tydzień przed kościołem ogólnopolska zbiórka na 

Kościoły wschodnie. 

• Dziękuję za składane ofiary na konto i w kancelarii parafialnej na remont 

organów. Polecam tę ważną sprawę waszej wrażliwości. Kolekta 

inwestycyjna z ubiegłej niedzieli wyniosła 4 225,40 zł. 

• W II Niedzielę Adwentu tj. 4 grudnia, odbędzie się kiermasz świąteczny. 

• Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze Słowem Bożym i owieczką. 

• Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego. Dla dzieci MGN z adwentową 

zdrapką. 

• W zakrystii można nabyć kalendarze na nowy rok. 

• W kancelarii można zamawiać Msze św. na 2023 r. 

 

                Wszystkim parafianom i gościom w parafii  życzę   

             błogosławionej   Niedzieli i całego tygodnia !!! 

                                                                         Ks. Daniel Breguła – proboszcz 
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                          I Niedziela Adwentu  27 listopada 2022 r. 

  A może po postu pomilczeć? Odrzucić złe słowa, złe gesty, złe myśli? Bo przychodzi do nas i 

nastaje w nas taki czas, kiedy zaczynamy odczuwać te wszystkie złe sprawy, a krótkie dni i chłód 

potęgują nasze doznania. Szukamy instynktownie czegoś, co by nas pobudziło, co pozwoliłoby 

nam być pełnymi werwy i gotowymi do działania, a zarazem radosnymi. Czegoś, co mogłoby nas 

odnowić i zaszczepić w nas nadzieję i siłę. Nie chodzi tu jednak ani o depresję jesienną, ani o 

chandrę. 

   Adwent to radosny czas oczekiwania na dzień Bożego Narodzenia. Tylko Bóg wie dokładnie, ile 

jeszcze pozostało przed nami Adwentów. Czy każdy z dotychczas przeżytych stał się dla nas 

zaczynem nowego życia, zaowocował wzrostem wiary, nadziei, miłości? Na to pytanie każdy musi 

sam sobie odpowiedzieć. Dlatego dobrze by było usiąść i pomilczeć, przeanalizować wszystko, co 

wokół nas się dzieje i zastanowić się nad naszym dalszym bytem. I niezależnie od tego, jak 

odpowiedź będzie brzmiała, wszyscy przecież chcemy otrzymać kolejną szansę dobrego przeżycia 

Adwentu. 

  Prorok Izajasz mówi nam: „Tyś, Panie, naszym Ojcem, "Odkupiciel nasz" to Twoje imię 

odwieczne. … Panie, Tyś naszym Ojcem. Myśmy gliną, a Ty naszym twórcą. Dziełem rąk Twoich 

jesteśmy my wszyscy.” (Iz 63,16c;64,7). Skoro mamy Odkupiciela, którego przyjście będziemy 

świętować za cztery tygodnie, to powinniśmy wykorzystać czas oczekiwania na przygotowanie. 

  W tym właśnie przygotowaniu wspomaga nas Słowo wysłuchiwane podczas liturgii Słowa przez 

cały czas Adwentu. Od nas zależy, co zapamiętamy i co wprowadzimy w czyn. To przecież do nas 

św. Paweł mówi: „Bogu mojemu dziękuję wciąż za was, za łaskę daną wam w Chrystusie Jezusie. 

W Nim to bowiem zostaliście wzbogaceni we wszystko: we wszelkie słowo i wszelkie poznanie, bo 

świadectwo Chrystusowe utrwaliło się w was, tak iż nie brakuje wam żadnego daru łaski, gdy 

oczekujecie objawienia się Pana naszego Jezusa Chrystusa.” (1 Kor 1,4-7). Wzbogaceni jesteśmy 

we wszystko, ale musimy popracować nad sobą, by łaska wydała widoczne owoce. 

http://www.parafiachroscina.pl/


  Dlatego też w Ewangelii na dzisiejszy dzień słyszymy o potrzebie czujności, o potrzebie czuwania, 

co jednocześnie rozumiane powinno być jako gotowość na Paruzję. Ewangeliczne słowa o 

czuwaniu trafiają w samo sedno problemu przygotowania. Słysząc o potrzebie czujności, o 

potrzebie czuwania, powinniśmy zdawać sobie sprawę z tego, że słowa te dotyczą naszej 

gotowości na ponowne przyjście Pana, na Paruzję. „Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan 

domu przyjdzie: z wieczora czy o północy, czy o pianiu kogutów, czy rankiem. By niespodzianie 

przyszedłszy, nie zastał was śpiących.” (Mk 13,35-36).  Mamy być gotowi zawsze i w każdej chwili, 

abyśmy na polecenie „Czuwajcie” mogli odpowiedzieć zgodnie z prawdą: czuwamy, jesteśmy 

gotowi. Jednak nasza odpowiedź będzie prawdziwa dopiero wtedy, gdy zrozumiemy, że gotowość 

nie powinna wypływać z poczucia obowiązku, lecz przede wszystkim z miłości, nadziei, tęsknoty, 

oczekiwania. Musimy sobie sami odpowiedzieć na pytanie: czy jesteśmy gotowi pomilczeć na ten 

temat? 

Piotr Blachowski 

                             PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW  

 

PONIEDZIAŁEK – 28.11.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Roraty:Do Bożego Miłosierdzia za + córkę Iwonę Półtorak w 1 r. śmierci. 

WTOREK–29.11.2022 –DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Roraty:Za ++ rodziców Józefa i Agnieszkę Długosz, Cecylię i Piotra Holewa, bratową 

Renatę Długosz oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Holewa i Długosz. 

ŚRODA– 30.11.2022 – ŚW. ANDRZEJA, APOSTOŁA 

18:00 Roraty:Za ++ rodziców Anielę i Emila Junger w 2 r. śmierci. 

CZWARTEK– 01.12.2022–I CZWARTEK MIESIĄCA 

7:00 O powołania kapłańskie, zakonne i misyjne z naszej parafii, w intencji ks. Proboszcza 

Daniela, ks. Łukasza, w intencji żyjących i zmarłych Matek - intencja od Bractwa Matek z 

Osiedla. GODZINA ŚWIĘTA 

18:00    Roraty: Za wszystkich ++ w rodzinach Przybyła, Szyma, Gawlista, ks. Jana Hubricha i 

Otylię Czikl oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

PIĄTEK– 02.12.2022 – I PIĄTEK MIESIĄCA 

7:00 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa na wynagrodzenie za nasze grzechy i całego 

świata oraz w intencji wszystkich żyjących i ++ Ojców i Bractwa św. Józefa – intencja od 

Bractwa Ojców z Chróściny 

18:00 Roraty:Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Karola Golec, córkę Krystynę, syna Jana, 

rodziców, rodzeństwo i wszystkich ++ z rodziny. 

SOBOTA – 03.12.2022 – I SOBOTA MIESIĄCA, ŚW. FRANCISZKA KSAWEREGO 

7:00 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 

7:30 Roraty:Ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na wynagrodzenie za 

grzechy świata oraz w intencji naszych rodzin, aby były silne Bogiem i wzajemną 

miłością. Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP. 

18:00 Intencja wolna… 

NIEDZIELA – 04.12.2022 – II ADWENTU 

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za + żonę Grażynę Barską w 1 r. śmierci. 

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Barbary z okazji urodzin oraz imienin i 

Adama Chudala oraz za dzieci Michaela i Emilię. 

10:30 W intencji Parafian. 

14:30 Nieszpory 

PONIEDZIAŁEK – 05.12.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Roraty:Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Puszko. 

WTOREK–06.12.2022 –ŚW. MIKOŁAJA, BISKUPA 

18:00 Roraty:intencja wolna… 

ŚRODA– 07.12.2022 – ŚW. AMBROŻEGO, BISKUPA 

18:00 Roraty:intencja wolna… 

CZWARTEK– 08.12.2022–UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP 

18:00Roraty:intencja wolna… 

PIĄTEK– 09.12.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Roraty:Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Piotra Goletz, rodziców z obu stron Goletz  

i Garcorz. 

SOBOTA – 10.12.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:30 Roraty:Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane 

łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Matyszok, Szicner, Cyrpel, 

Klosa, Niekrawietz i za wszystkich ++ z rodziny i pokrewieństwa. 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Żelosko, Kacuba, Krzyżanowski. 

NIEDZIELA – 11.12.2022 – III ADWENTU 

7:00 Intencja wolna… 

9:00 Intencja wolna… 

10:30 Intencja wolna… 

14:30 Nieszpory 

 

Na wesoło 

W liceum na lekcji języka polskiego uczniowie piszą wypracowanie, które ma zawierać wątek 

religijny, wątek historyczny, wątek miłosny oraz wątek sensacyjny. Wszyscy uczniowie piszą już 

prawie godzinę, tylko Jasiu rozsiadł się wygodnie i patrzy w sufit.  

- Jasiu, dlaczego nie piszesz? – pyta nauczycielka. 

- Ja już napisałem – odpowiada z dumą Jasiu. 

- To niemożliwe – dziwi się nauczycielka – przeczytaj wszystkim na głos co napisałeś. 

- „Mój Boże (wątek religijny) – rzekła hrabina (wątek historyczny) zakochałam się (wątek 

miłosny), ale nie wiem na jak długo (wątek sensacyjny).  


